PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

ATA DA SEXTA REUNIÃO DA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

LUIZ DEUSDETH COSTA AIRES NO PLENÁRIO WALDEMAR GONÇALVES LIMA, aos

sete dias do mês de Março de dois mil e vinte e três, na Rua Soares Pinheiro, s/n,

compareceram os seguintes vereadores: Vanderlan Vanderlei Veloso, Marta da Silva

Oliveira dos Santos, Felipe Tavares Neves, Florisvan Campos Jorge, Heduardo de Sousa

Corrêa, Selene Maria Bezerra Sampaio, Rafaela Feitosa Costa, Pedro Barnabé Machado,

Erasmo Coelho Mourão. Com a proteção de Deus e todos os vereadores presentes, a

Senhora Presidente Rafaela Feitosa Costa declara aberta a sessão e convida o vereador

Erasmo para fazer a leitura bíblica em Daniel 2,21-22 Na ordem do dia: Indicação

N°004/2023 que “Solicito recuperação da estrada e ponte sobre o córrego Buriti que

dar acesso a Fazenda Taboca e a Fazenda Buriti.” Indicação de autoria do vereador

Felipe Tavares Neves. Em seguida a presidente consulta a comissão de constituição

Justiça e Redação que dar o parecer de forma verbal sendo favorável aos Projetos de

Resolução. Projeto de Resolução N°001/2023 que “DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO

POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DO INCISO IX DO ARTIGO 37

DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” Projeto de Resolução

N°002/2023 que “DISPÕE ACERCA DA REVISÃO GERAL ANUAL DO SUBSÍDIO DOS

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS-TO, E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Projeto de Resolução N°003/2023 que “INSTITUI O

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DO PODER LEGISLATIVO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Logo após a presidente pões os projetos em votação

única que e aprovados por unanimidades de votos dos vereadores. Dando continuidade a

presidente abre a votação única da indicação citada que e aprovada por todos os

vereadores. Continuando com os trabalhos a presidente convida a servidora Isabel controle

interno dessa casa de Leis para fazer a prestação de contas referente aos meses de Janeiro

e Fevereiro de dois mil e vinte e três.  E não havendo mais nada a tratar a Senhora

Presidente declara encerrada a presente sessão e autoriza a confecção da referida Ata que

depois de apreciada, segue assinada pela a Presidente e os secretários: